ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH GIA LAI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NNMT        Gia Lai, ngày          tháng 7 năm 2025
V/v khẩn trương triển khai xóa

nhà tạm, nhà dột nát

             Kính gửi:

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Các sở, ngành tỉnh;
- Ủy ban nhân dân các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 1172/BDTTG-PC ngày 08/7/2025 của Bộ Dân tộc và

Tôn giáo về việc triển khai xóa nhà tạm, nhà dột nát (có văn bản kèm theo), Chủ
tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Nông nghiệp và Môi trường:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan tập trung
đôn đốc, huy động lực lượng hỗ trợ để hoàn thành mục tiêu xóa nhà tạm, nhà dột
nát theo đúng mốc thời gian Thủ tướng Chính phủ yêu cầu. Trong đó, hoàn thành
việc hỗ trợ xoá nhà tạm, nhà dột nát cho gia đình người có công với cách mạng và
thân nhân gia đình liệt sỹ trước ngày 27 tháng 7 năm 2025 nhằm thể hiện sự tri ân
thiết thực với người có công và gia đình liệt sỹ.

- Cử cán bộ đầu mối theo dõi công tác xóa nhà tạm, nhà dột nát của địa
phương và gửi danh sách (họ và tên, chức vụ, chức danh, đơn vị công tác, số điện
thoại liên hệ) về Bộ Dân tộc và Tôn giáo, UBND tỉnh chậm nhất vào ngày
15/7/2025 để phối hợp trong quá trình thực hiện.

- Hàng ngày, cập nhật kết quả xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn trên phần
mềm thống kê đã hướng dẫn để Bộ Dân tộc và Tôn giáo tổng hợp, báo cáo Thủ
tướng Chính phủ.

2. Đối với các địa phương chưa hoàn thành mục tiêu xóa nhà tạm, nhà dột nát

(nhất là 02 xã Ya Ma và xã Chư Krey hiện còn có một số căn nhà chưa khởi công
xây dựng): Đề nghị đồng chí Bí thư Đảng ủy xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã

khẩn trương chỉ đạo khởi công đồng loạt số nhà chưa khởi công và phấn đấu hoàn
thành mục tiêu xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa bàn, để bàn giao nhà ở cho người
dân theo chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ và UBND tỉnh.

 Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường, đồng chí Bí thư Đảng ủy xã, Chủ
tịch Ủy ban nhân dân các xã và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên

quan triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ Dân tộc và Tôn giáo (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, PVPNN;

- Lưu: VT, KGVX, NNMT, N2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Mah Tiệp

291 10